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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,228,003.28 1,239,505.82 3,522,327.904,761,833.72

60,000.00 0.00 60,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

60,000.00

360,000.00 87,500.00 560,500.00Dietas 648,000.00

2,186,720.64 565,065.43 2,397,297.63Sueldos Básicos 2,962,363.06

165,760.88 230,636.93 81,008.35Decimotercer Mes 311,645.28

165,760.88 145,964.39 141,691.40Decimocuarto Mes 287,655.79

132,760.88 209,489.07 81,880.52Beneficios 291,369.59

156,000.00 850.00 198,950.00Jornales 199,800.00

1,000.00 0.00 1,000.00Contratos Especiales 1,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,027,986.54 3,413,571.85 8,317,278.4011,730,850.25

106,045.88 0.00 260,212.54Viáticos Nacionales 260,212.54

174,000.00 69,725.07 104,274.93Ceremonial y Protocolo 174,000.00

10,800.00 0.00 10,800.00Telefonía Celular 10,800.00

30,000.00 0.00 47,450.11Suministro de Energía 
Eléctrica

47,450.11

11,497.38 0.00 31,497.38Agua 31,497.38

3,688.46 182,122.00 258,854.83Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

440,976.83

90,000.00 5,523.00 139,883.42Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

145,406.42

7,000.00 0.00 7,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

7,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

5,000.00
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10,000.00 0.00 18,500.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

18,500.00

11,000.00 775.00 25,225.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

26,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Publicidad y Propaganda 2,000.00

30,040.00 58,000.00 30,040.00Servicio de Internet 88,040.00

8,000.00 0.00 57,605.88Tasas 57,605.88

5,528,914.82 3,097,426.78 7,318,934.31Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

10,416,361.09

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 387,342.30 113,009.69 632,987.54745,997.23

150,000.00 50,331.27 232,168.73Productos Alimenticios y 
Bebídas

282,500.00

1,000.00 0.00 16,000.00Hilados y Telas 16,000.00

10,000.00 12,691.00 9,809.00Productos de Papel y Cartón 22,500.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos Químicos 3,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00

12,000.00 0.00 47,000.00Gasolina 47,000.00

122,000.00 37,162.00 200,908.04Diésel 238,070.04

23,000.00 137.00 19,863.00Elementos de Ferretería 20,000.00

20,000.00 10,967.42 24,532.58Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

35,500.00

26,000.00 101.00 60,983.89Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

61,084.89

2,000.00 0.00 2,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 2,000.00

8,342.30 1,620.00 6,722.30Utensilios de Cocina y 
Comedor

8,342.30

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,356,246.51 1,560,210.29 8,443,281.1910,003,491.48
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0.00 0.00 84,000.00Ayuda Social a Personas 84,000.00

5,594,628.87 1,535,993.72 6,930,434.45Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,466,428.17

587,494.11 24,216.57 871,105.37Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

895,321.94

0.00 0.00 362,500.00Subsidios a Empresas Privadas 
no Financieras

362,500.00

174,123.53 0.00 195,241.37Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

195,241.37

40000  BIENES CAPITALIZABLES 2,385,000.00 851,435.01 8,441,843.599,293,278.60

75,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

630,000.00 494,384.30 2,660,948.68Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,155,332.98

1,550,000.00 357,050.71 5,470,894.91Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,827,945.62

80,000.00 0.00 160,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

160,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

18,384,578.63 7,177,732.66 29,357,718.62Total: 36,535,451.28

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2023Fecha del: 31/12/2023

USUARIO: 
ZAUDY.MENDOZA

EJERCICIO: 2023

al
Pagina: 3 de 3

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:59 a.m.

28/02/2024

CANDELARIA, LEMPIRA

28/02/2024 11:59:28 a.m. 3


